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Muhterem Müminler! 

Bizleri bir Ramazan Bayramı’na daha 

eriştiren Rabbimize sonsuz hamd-ü senalar 

olsun! Bayramları neşe ve sevinç günleri olarak 

ilan eden Efendimize sonsuz salat ve selam 

olsun! Sahuru, iftarı, okunan mukabeleleri, 

tutulan oruçları, kılınan teravih namazları ile 

misafir ettik on bir ayın sultanını. Ve nihayetinde 

bu güzel bayram sabahına eriştik Elhamdülillah. 

Değerli Müminler! 

Okuduğum ayet-i kerimede Yüce 

Rabbimiz şöyle buyuruyor: “Hep birlikte 

Allah’ın ipine, Kur’an’a sımsıkı sarılın. 

Parçalanıp bölünmeyin. Allah’ın size olan 

nimetini hatırlayın. Hani sizler birbirinize 

düşmanlar idiniz de O, kalplerinizi 

birleştirmişti. İşte onun bu nimeti sayesinde 

kardeşler olmuştunuz. Yine siz, bir ateş 

çukurunun tam kenarında idiniz de O, sizi 

oradan kurtarmıştı. İşte Allah size ayetlerini 

böyle apaçık bildiriyor ki doğru yola 

eresiniz.” [1] 

Okuduğum hadis-i şerifte ise Peygamber 

Efendimiz (s.a.s) bizleri şöyle tarif ediyor: “Bir 

mümin, diğer bir mümin için âdeta birbirini 

destekleyen bir binanın tuğlaları gibidir.” [2] 

 

Kıymetli Müminler! 

Bayram ibadettir, selâmdır, duadır, sıla-i 

rahimdir, ülfettir, kardeşliktir. Bayram, dünya 

telaşından kimi zaman ihmal etiğimiz 

büyüklerimizi, akrabalarımızı, dostlarımızı ve 

komşularımızı hatırlamaktır. Bayram, yetimlerin 

başını okşama, kimsesizlerin kapısını çalma, 

muhtaçların yüzünü güldürme, hastalarla hemhal 

olma zamanıdır. Bayrama sevinçle ulaşan her 

mümine, bu sevinci elinden geldiğince yaymak 

ve yaralı gönüllere merhem olmak yaraşır. Bu 

vesile ile deprem afetinden zarar gören 

kardeşlerimizi de unutmayalım kardeşlerim. 

Aziz Müminler! 

Gelin bu bayram, “Bütün müminler 

kardeştir.” [3] ilahî tavsiyesine uyarak birlik ve 

beraberliğimizi pekiştirelim. Kendimiz için 

istediğimizi kardeşlerimiz için de isteyerek kâmil 

mümin olma yolunda yürüyelim. Aynı Rabbe, 

aynı Kitaba, aynı Peygamber’e iman ettiğimizi, 

aynı kıbleye yöneldiğimizi hatırımızdan 

çıkarmayalım. Hakiki anlamda bayramın, 

barışın, esenliğin ve adaletin bizim elimizle 

yeryüzünde kaim olacağını unutmayalım. 

“Sana ölüm gelinceye kadar Rabbine 

ibadet et.” [4] buyuran Cenab-ı Hakkın emrine 

uyarak, Ramazan süresince elde ettiğimiz 

manevi kazanımları hayatımız boyunca devam 

ettirelim. Bayramımız birlik, beraberlik ve 

kardeşliğimize, İslam coğrafyasının huzur ve 

selametine, insanlığın kurtuluş ve hidayetine 

vesile olsun.  
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